
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area/Ufficio AFFARI GENERALI 

 

  

DETERMINA  SINDACALE DIRIGENZIALE   N. 15 DEL 20.01.2011 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE  AREA 
                    SERVIZI GENERALI  -ANNO 2010. 
 

IL SINDACO -RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 

 

     VISTA la determina sindacale n. 27 dell' 01/07/2008 di attribuzione dell'Area 
Servizi Generali di questo Comune al Sindaco; 
VISTO il verbale tra le OO.SS. e la parte pubblica in data 15.09.2010, relativo alla 
programmazione e ripartizione del fondo lavoro straordinario  per l'anno 2010, per 
l'Area Servizi Generali ed Area Tecnica; 
RILEVATO che nell’ambito delle attività di competenza dell'Area Servizi Generali nel 
periodo settembre-dicembre 2010 si sono manifestate esigenze di carattere 
straordinario per  attività culturali, ricreative e turistiche, protezione civile .....;.   
VISTA la propria determina n.360 del 20.09.2010 di impegno spesa e di 
autorizzazione a prestare lavoro straordinario per l'anno 2010 ( periodo settembre -
dicembre 2010 ) per esigenze ricreative e turistiche, e protezione civile, entro il limite 
di  spesa di €4849,00, ed in base alle ore effettivamente prestate, per il seguente 
personale dell'Area AA.GG.: 
dipendenti PIZZO Antonietta, cat.C5, BARBITTA Francesco cat.C4,  Spanò Carmelo 
cat.B4 , dipendenti Americanelli Tindaro cat.B7 e BARBITTA Giuseppe cat. B4 
prov.B3, dipendenti Ferraro Giuseppina, cat.B4  e   Buzzanca Rosina,  cat.B4 ; 
VISTI  i cartellini segna tempo da cui risultano le ore  di straordinario effettuate dal 
predetto personale; 
RICHIAMATO l’art.38 del CCNL del 14.09.2000, denominato code contrattuali, che detta 
disposizioni sul lavoro straordinario; 
RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione ; 
VISTO il D. lgs. 18/08/2000 n.267  
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

D E T E R M I N A 

 

   Di liquidare e pagare , per i motivi sopra esposti , al personale appresso indicato  
 l'importo sotto specificato , al lordo delle ritenute di legge oltre contributi 
previdenziali ed assistenziali: 
1) AMERICANELLI Tindaro - cat.B7 
             ore 71 x 13,27= €942,17                                   
 2)BARBITTA Giuseppe - cat.B4 accesso B3 
              ore 35 x 12,35=€432,25                                                                 
3)  BARBITTA Francesco – cat.C4 

   ore 18  magg. 50% festiva x €18,33 =  €329,94 
4)SPANO' Carmelo,  cat. B4  
             ore 54 x12,31  = € 664,74                     
5)PIZZO Antonietta, cat.C5 
             40 ore x14,57=€582,80 
 6 ) Buzzanca Rosina, cat.B4  

ore 55  x12,31 = €677,05                                   



 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area/Ufficio AFFARI GENERALI 

 

7)  Ferraro Giuseppina, cat.B4 
ore 75 x  €12,31=€ 923,25                                                    

                                    
totale complessivo €4552,20 +oneri previdenziali 23,80 % di €1083,42  +IRAP 8,50% 
di €386,93 , totale €6.022,55. 
 
5)Di  imputare  la  spesa come segue: 
     €5635,62    al titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 int.1 del bilancio 2010           
     €  386,93    al titolo 1 funzione 1 servizio 8  int.7 del bilancio   2010  
 
Il responsabile del procedimento                      
  (F.to dott. Gina Rifici)                                                                    IL SINDACO                                              
                                                                                     RESPONSABILE DELL'AREA  
                                                                                        SERVIZI GENERALI 
                                                                                       (F.to Dott. ing. Anna Sidoti) 
 
 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA     
Si esprime parere favorevole di                                                   
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra  
riportata. 
Lì 20.01.2011 
                             IL RAGIONIERE    

                               F.to Nunzio Pontillo   


